



از دیدگاه های  
نخبگان اقتصادی برای  
نظارت بر تامین کالا  
استفاده شود



## سرمقاله

اولویت  
اصلاح قوانین کار

علی قنبری، کارشناس  
اقتصادی

تا قبل از شیوع بیماری کرونا در کشور نیز قوانین بسیاری در مورد کارگران دور زده می شد و حقوق بسیاری از کارگران ضایع شده...

متن کامل در صفحه ۳

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور خبر داد:

تنظیم بودجه ۱۴۰۱  
بر اساس دو مولفه

صفحه ۲

وزیر صمت مطرح کرد

سهیمه بندی افزایش  
صادرات بین استان ها

صفحه ۲

سهام عدالت یک میلیون  
برای ۳/۵ میلیون نفرتخصیص سهام عدالت  
به جاماندگان

صفحه ۲

در شش ماهه امسال دولت تنها ۱۸,۳ هزار میلیارد تومان اوراق فروخته است

## تشدید کسری بودجه ۱۴۰۰

صفحه ۲



۶۰ درصد کارگران کشور بیمه ندارند

## افزایش شاغلان بدون بیمه

صفحه ۳

دلار سعودی شد  
طلا بر سر دوراهی

قیمت دلار بازار داخل با وجود سیگنال کاهشی بازار مجاور هرات افزایش یافت و به مرز ۲۷ هزار و ۲۰۰ تومان نزدیک شد. قیمت سکه تحت تاثیر رشد قیمت دلار از مرز حساس عبور کرد. قیمت دلار آمریکا که عصر روز شنبه روی ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان قرار داشت، در شروع معاملات روز گذشته رشد کرد و روی ۲۷ هزار و ۱۷۰ تومان قرار گرفت. قیمت دلار در ادامه معاملات با هم افزایش یافت و تا مرز حساس ۲۷ هزار و ۲۰۰ تومان نیز رسید. قیمت دلار در پایان معاملات نیمه روز روی ۲۷ هزار و ۲۲۰ تومان قرار گرفت. قیمت دلار در بازار هرات در این مقطع زمانی ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود. بر این اساس سیگنال بازار مجاور هرات به بازار ایران نزولی بود...

۲

بی اقبالی حقیقی ها  
به نمادهای بزرگ

در روزی که شاهد تداوم ورود پول حقیقی به بازار سهام بودیم، قیمت سهام بزرگان بازار سقوط کرد و نقدینگی حقیقی از آن ها خارج شد. در معاملات روز گذشته بورس تهران شاخص کل بورس با کاهش ۳ هزار و ۷۸۰ واحدی نسبت به روز شنبه به رقم یک میلیون و ۵۲۷ هزار واحد صعود کرد. شاخص هم وزن با رشد ۲ هزار و ۵۸۵ واحدی در سطح ۴۶۷ هزار و ۱۶ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس ۴۸ واحد پائین آمد و در سطح ۲۲ هزار و ۶۹۳ واحد قرار گرفت. روز یکشنبه برای سومین روز متوالی ارزش خالص تغییر...

۲

## تعرفه برق فقط سالی یکبار اضافه می شود

برق وجود دارد که به طور مثال قرار دادن کولرهای گازی روی دمای ۲۵ درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی می تواند مصرف را به شدت کاهش دهد. همچنین خاموش کردن سیستم های صوتی و تصویری به جای قراردادن آن ها در حالت آماده به کار (استندبای) و تنظیم زمان پخت و پز به زمان های خنک شبانه روز که باعث کاهش تولید گرما می شود، می تواند مصرف را کمتر کند. مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان تویان در خصوص بیمه مشترکان نیز با بیان اینکه ماهانه ۱۰۰ تومان از مشترکان (شهری)، ۵۰ تومان از مشترکان روستایی و یکپنجاه تومان از مشترکان تجاری به عنوان بیمه دریافت می شود، اظهار کرد: انتخاب شرکت بیمه گر بر اساس قانون به صورت مناقصه

مصرف برق در مناطق عادی کشور ۳۰۰ کیلووات ساعت است که این میزان برای استفاده از وسایلی مانند یخچال و فریزر، روشنایی، صوتی و تصویری و سیستم سرمایشی کافی است. یاقوتی با اشاره به این که ۴۰ درصد از برق خانوارها در بخش سرمایشی و ۳۰ درصد توسط یخچال و فریزر مصرف می شود گفت: الباقی برق در یک منزل مسکونی در بخش روشنایی، سیستم های صوتی و تصویری و مصرف می شود. وی با بیان این که ۸۶ درصد از مشترکان برق الگوهای تعیین شده را رعایت می کنند، افزود: ۱۴ درصد از مشترکان جزو گروه های پر مصرف هستند اما از این میان نیز تنها ۲ درصد مشترکانی اند که دو برابر الگو مصرف برق دارند. وی گفت: راه های ساده ای برای کاهش مصرف

مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان تویان تاکید کرد: تعرفه برق بر اساس قوانین ابلاغی تنها سالی یکبار تغییر می کند که از سال ۱۳۹۶ به بعد این میزان برای همه مشترکان سلالته ۷ درصد بوده است. به گزارش ایسنا، عبدالامیر یاقوتی در گفت و گوی تلویزیونی با بیان اینکه بر اساس مجوزات قانونی از سال ۱۳۹۶ به بعد، سلالته تنها ۷ درصد به قیمت برق اضافه می شود، اظهار کرد: مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت نکنند، اندکی بیشتر متحمل هزینه می شوند و ۱۶ درصد به تعرفه آنها اضافه می شود. وی با بیان این که الگوی مصرف در هر منطقه بر اساس شرایط جغرافیایی و دمایی متفاوت هست و در مجموع مبنایی است که میزان مصرف، بر اساس آن تنظیم می شود افزود: الگوی

## فروش نفت با تهاوت افزایش می یابد؟

واژشرکت های نفتی برای این مساله استفاده می کنند و بیابان اینکه دولت از این طریق بخشی از دیون خود را پرداخت می کند که در گذشته نیز این راهکار مورد استفاده بوده است. تاکید کرد: وضعیت صنعت نفت مطلوب نیست یعنی مادر بخش های مختلف دچار مشکلاتی هستیم که باید به سرعت برطرف شود، برای برخی از مشکلات می بایست به سرعت برنامه داشت و برای برخی دیگر باید در میان مدت مورد بررسی قرار بگیرد. بیابان اینکه نباید مشکلات را به حال خود رها کرد و باید برای آن ها برنامه ریزی داشت، گفت: وزیر نفت راهکارهایی را برای حل مشکلات فعلی در نظر گرفته است که به نظر می رسد می تواند راه گشا باشد.

## تاهتار نفت می توان پروژه ها را اجرائی کرد؟

اما مرتضی بهرزی فر - کارشناس ارشد حوزه انرژی نیز چندی پیش درباره صحبت های وزیر راه و شهر سازی در خصوص تهاوت نفت برای اجرای پروژه ها به ایسنا گفت: اینکه گمان شود می توان تمام پروژه ها را با تهاوت نفت اجرائی کرد باور غلطی است. شاید بتوان برخی پروژه ها را در شرایط بسیار خاص و موارد محدود انجام داد اما اینکه پروژه ها و مگاپروژه ها را بتوانیم از این طریق اجرائی کنیم منطقی و درست نیست به گفته وی اگر به تاریخ و ۵۰ سال گذشته نگاه کنیم متوجه می شویم که در آن زمان نیز این طرح مورد استقبال نبود، در زمان شاه که قرار بود حجم زیادی اسلحه و تجهیزات نظامی از آمریکا خریداری شود، یکی از طرح های نظامیان این بود که نفت را در مقابل سلاح دریافت کنیم که در همان زمان این طرح با مخالفت شرکت

تهاوت با کالا و سرمایه گذاری نه تنها در حوزه نفت، بلکه در دیگر بخش ها و صنایع است که از آنها بهره می بریم.

## راهکار تهاوت نفت تا چه میزان شدنی است؟

در این باره محمد خطیبی - نماینده سابق ایران در اوپک به ایسنا گفت: موضوع تهاوت نفت با کالا از گذشته و قبل از تحریم وجود داشته و این مساله جدید نیست، برخی از خریدارها ترجیح می دادند تا در عوض پول، کالا در اختیار ما قرار دهند که این مساله در زمان های مختلف بسته به توافق متغیر بوده است. وی تاکید کرد: در شرایطی که جبهه جایی پول مشکل است، تهاوت با کالا می تواند یک راهکار باشد، این پدیده در گذشته نیز وجود داشته و می توان از آن به عنوان یک راهکار برای فروش نفت یاد کرد و این مساله می تواند برخی از مشکلات را نیز برطرف کند. این کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره به راهکار وزیر راه و شهر سازی برای تهاوت نفت برای جذب سرمایه گذاران خارجی و استفاده از منابع سرمایه گذاران داخلی برای اجرای مگاپروژه ها نیز اظهار کرد: این موضوع در تحریم های قبلی نیز وجود داشت بدین صورت که به دلیل اینکه دولت نمی توانست بدهی های خود را به طور کامل پرداخت کند، مقداری از بدهی ها را در قالب نفت و یا محصولات نفتی پرداخت می کرد. خطیبی با بیان اینکه این موضوع نیز جدید نیست و می تواند به عنوان یکی از راهکار های دولت مورد بررسی قرار بگیرد، گفت: شرط این مساله این است که پیمانکاران این موضوع را پذیرند و معمولاً خود این شرکت هانمی توانند نفت را فروش برسانند

چندی پیش وزیر نفت تهاوت با کالا و سرمایه گذاری را از راه های فروش نفت خام ایران در شرایط تحریم اعلام کرد و قول وقوع اتفاق های خوب در ماه های آینده در حوزه فروش نفت را داد، موضوعی که به اعتقاد کارشناسان چندان دور از ذهن نیست. به گزارش ایسنا، تحریم های آمریکاسبب شد ایران از آوریل ۲۰۱۸ تا آوریل ۲۰۲۱ از تولید یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون بشکه نفت و بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی محروم شود که منجر به وارد آمدن بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت در زمانی شد که نیازمند تامین ضروریات کشور از جمله برای مقابله با شیوع کرونا بودیم و این در حالی است که ایران آمادگی دارد به محض برطرف شدن تحریم های یکجانبه و ظالمانه دولت آمریکا، با افزایش تولید نفت به بالاترین سطح ممکن، در جهت جبران خسارت های فراوان صورت گرفته در اثر تحریم های یکجانبه آمریکا حرکت کند. در این میان جواد لوجی - وزیر نفت دولت - راهکارهایی را برای افزایش فروش نفت در شرایط فعلی اعلام کرد و گفت: با ظرفیت موجود در وزارت نفت و مجموعه شرکت های تابعه، وجود نیروهای توانمند و متخصص، اراده برای فروش نفت و استفاده از ظرفیت ها و دستگاه های خارج از مجموعه وزارت نفت، به همراه مجوز های خوب و اختیاراتی که شورای عالی امنیت ملی به وزیر نفت داده است، بی شک با برنامه ریزی و اراده محکم در کنار حمایت های دولت، قول می دهیم ان شاء الله در ماه های آینده اتفاق های خوبی در حوزه فروش نفت رقم بخورد. به گفته وی گرچه پس از تحریم های ظالمانه علیه ایران، فروش نفت کاهش جدی داشته است اما این توان و ظرفیت در وزارت نفت وجود دارد و از راه های آن هم

## جزئیات تفکیک شده واردات ۴۰.۲ میلیون دوز واکسن کرونا

اساس این گزارش، طی این مدت ۴۰ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۸۹۴ دوز واکسن از کشورهای چین، ژاپن، ایتالیا، روسیه کره جنوبی و هند وارد ایران شده است. بررسی جزئیات محموله های وارداتی واکسن نشان می دهد که بیشترین محموله به واکسن سینوفارم از چین با ۲۶ محموله حاوی ۲۱ میلیون و ۶۴۴ هزار و ۶۸۴ دوز اختصاص دارد.

ایران - به شانه ساز - رئیس سازمان غذا و دارو - اعلام کرده است، از ۱۵ بهمن ۹۹ تا ۱۴ شهریور سال جاری ۴۶ محموله واکسن کووید-۱۹ از طریق فرودگاه امام خمینی وارد کشور شده و پس از انجام فوری تشریفات گمرکی سازمان غذا و دارو حاوی جزئیات واردات واکسن در چند ماه گذشته است. آنطور که ارونقی - معاون فنی گمرک

طبق اعلام گمرک ایران از نیمه بهمن سال گذشته تاکنون بیش از ۴۰.۲ میلیون دوز واکسن وارد کشور و فوراً تحویل نمایندگان وزارت بهداشت شده است. به گزارش ایسنا، تازه ترین مکاتبه صورت گرفته بین گمرک ایران و سازمان غذا و دارو حاوی جزئیات واردات واکسن در چند ماه گذشته است. آنطور که ارونقی - معاون فنی گمرک

## جایگزین گوشت ۲۰ درصد گران شد!

۴۰۰ گرمی ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود، اما اخیراً قیمت ۲۰ هزار تومانی روی آن درج شده است، یعنی ۲۸ درصد افزایش قیمت. همچنین قیمت هر کیلو پنیر بدون بسته بندی نیز به ۵۰ هزار تومان رسیده است. به گفته وی، دامداران افزایش قیمت نهاده های دامی علوفه و غیره را علت افزایش قیمت پنیر عنوان کرده اند

دبیر اتحادیه بنکسداران مواد غذایی از افزایش ۳۸ درصدی قیمت پنیر خبر داد و گفت که در بازار سویا گران فروشی ۲۰۰ درصدی نسبت به سال گذشته و سودجویی در حال وقوع است. قاسمعلی حسینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه حدود ۲۵ میلیون خانوار صبحانه پنیر مصرف می کنند، اظهار کرد: قیمت پنیر

## از چک های برگشتی چه خبر؟

مدت، در استان تهران بیش از ۱.۷ میلیون فقره چک با ارزشی بالغ بر ۹۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح کشور است. چک های وصول شده در تهران حدود ۱۶ میلیون فقره به ارزشی حدود ۸۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان و چک های برگشتی بیش از ۱۳۹ هزار فقره به ارزشی بیش از ۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان گزارش شده است.

تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۳.۴ و ۱۳.۲ درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر، بیش از ۵.۵ میلیون فقره با ارزش ۱۷۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از چک های مبادله ای وصول شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۲.۹ و ۱۲.۵ درصد کاهش دارد. در کنار چک های وصولی بیش از ۵۶۰ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ چک های برگشتی به ترتیب با ۳۷.۵ و ۱۸.۲ درصد کاهش داشته است. همچنین در این

آمار بانک مرکزی در سه روز گذشته در چهارمین ماه سال جاری نشان می دهد که در این ماه بیش از ۵۶۰ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۲۷.۵ و ۱۸.۲ درصد کاهش داشته است. تازه ترین آماري که بانک مرکزی از جزئیات مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می دهد که در تیر سال جاری ۶.۱ میلیون چک به ارزشی حدود ۱۹۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که از نظر

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه







## سودآوری دلان سیمان کاهش یافت

به گفته این تولیدکننده، عرضه سیمان در بورس کالا باعث شد قیمت سیمان پاکت که به تنی ۲ میلیون تومان رسیده بود تعدیل و امروز بطور متوسط هفتصد، تا هفتصد و پنجاه هزار تومن باشد.

غلام زاده با اعلام اینکه طبق بخشنامه اخیر وزارت صمت مقرر شده کلیه کارخانجات، سیمان تولیدی خود را در بورس عرضه کنند، گفت: کلیه مصرف کنندگان که در چهار گروه دسته بندی شده و مکلفند کد بورس کالا را اخذ و سیمان خود را از بورس کالا خریداری کنند. وی افزود: تا زمانی که توازن در بازار حاکم شود باید نهادهای نظارتی بر چرخه توزیع سیمان نظارت کنند تا سیمان با قیمت مناسبی در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.

یک تولیدکننده سیمان گفت: تاکنون حدود ۸۰ درصد کارخانجات سیمان در بورس کالا پذیرش شده اند و بزودی تمام کارخانجات، سیمانشان را در بورس عرضه می کنند.

ابراهیم غلام زاده با اشاره به اینکه دلان آخرین تلاش های خود را برای ممانعت از ورود سیمان در بورس کالا کردند اما با حمایت وزارت صمت موفق نشدند، گفت: پیش از این دلان با منفعت طلبی سیمان را زیر قیمت مصوب و به صورت نسیه و چند ماهه خریداری اما با قیمت های بالا در بازار به فروش می رسانند. وی افزود: تاکنون حدود ۸۰ درصد کارخانجات سیمان در بورس کالا پذیرش شده اند و بزودی تمام کارخانجات سیمانشان را در بورس عرضه می کنند.

## بیکاری ۲ میلیون نفری کارگران ساختمانی با کرونا

مازندران و همچنین زیرساخت های بهداشتی و درمانی بسیار مهم است، افزود: انتظار می رود وزیر بهداشت در اولین فرصت به استان مازندران سفر و زیرساخت های بهداشتی و درمانی را از نزدیک مشاهده کند و ویژه

ویروس پیشرفته کرونا که در مازندران رکورد زده و به دغدغه جدی مردم تبدیل شده است. نماینده مردم ساری با تاکید بر ضرورت اجرایی شدن رتبه بندی معلمان، گفت: فرهنگیان از دولت و مجلس توقع دارند امیدواریم که پاسخگوی مطالبات آن ها باشیم. وی با انتقاد از اینکه بیش از ۲ میلیون کارگر ساختمانی فصلی در مدت ۱۸ ماه است به دلیل کرونا بیکار شده اند، گفت: این افراد حتی بیمه هم نیستند، رهبر معظم انقلاب بر ضرورت توجه به کارگران تاکید کردند البته اتفاق که نیفتاد و نیاز است دولت به ویژه مجلس نشست ویژه ای برای تعیین تکلیف وضعیت این کارگران برگزار کند و حمایت از آن ها در اولویت قرار گیرد. شغل مناسب و درآمد کافی، دوری از خانواده، افزایش بیکاری، نبود امنیت شغلی و نداشتن بیمه همچنین نبود مکان مناسب برای اسکان در محل کار، قسه بر عهه کارگران فصلی است که برای یافتن شغل به کلانشهرها مهاجرت کرده اند و در حال حاضر نیز با شیوع کرونا میلیون ها کارگر فصلی را با بیکاری روبه رو کرده است.

درآمد یکی از دغدغه های اصلی کارگران فصلی است که هر ساله با فرارسیدن فصل سردسال بیشتر می شود. اما این بار کروناست که باعث بیکاری ۲ میلیون کارگر ساختمانی فصلی شده است.

با فرارسیدن فصل پاییز، و رسیدن فصل سرد سال، همچنین همزمان با فراگیر شدن بحران کرونا در کشور، به نظر می رسد کارگران فصلی، اعم از کارگران ساختمانی، روزمزد و کشاورزی، منابع درآمدی خود را از دست خواهند داد. از سوی دیگر به دلیل تبعات اقتصادی کرونا، تورم فراگیر و بیکاری فزاینده در فصل های گرم سال یعنی در تابستان و بهار، میزان درآمد این بخش از کارگران کشور از ابتدای سال جاری با کمبود و نزول شدیدی مواجه شده است. از این جهت، بخشی مهم از کارگران کشور در خطر سقوط معاش و مهلکه فقر قرار دارند. با این حال انتظار این کارگران حمایت است تا بتوانند از این وضعیت نجات یابند. کارنامی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: بیش از ۲ میلیون کارگر ساختمانی فصلی در مدت ۱۸ ماه است به دلیل کرونا بیکار شده اند. امیدواریم مجلس و دولت با تعامل با همدیگر بتوانند مشکلات کشور را حل کنند و منشأ خدمات بهتری برای مردم باشند. بابایی با بیان اینکه بحث کرونا در استان

## تمام لوازم خانگی خارجی موجود در بازار قاچاق است

# تولید داخلی لوازم خانگی پاسخگوی همه سلاقی نیست



به گفته اسلامیان بهانه مخالفان توسعه تولید داخلی، گرانتر بودن قیمت تمام شده این محصولات نسبت به نمونه های خارجی آنهاست. سودجویان با استناد به اینکه قیمت تمام شده کالای ایرانی در بخش لوازم خانگی بسیار بالاست و واردات غیرمجاز و فروش لوازم قاچاق، تیشه به ریشه تولید داخلی زده اند.

نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی در ادامه با اشاره به اینکه تولید داخلی نتوانست نیاز تمامی سسلاقی را در تولید لوازم خانگی پاسخ دهد، اظهار داشت: در مدت ۴ ساله که واردات لوازم خانگی ممنوع شده است تولید داخل نتوانست برای تمامی سسلاقی در این حوزه کالا داشته باشد. به همین دلیل پای قاچاق به این حوزه باز شد و شاهد هستیم تمامی برندهای خارجی در فروشگاه های لوازم خانگی وجود دارد و به فروش می رسد. بخش زیادی را به هر دلیلی مانند نبود زیرساخت یا کمبود توان تولید نکرده ایم. برخی از کالاها به راحتی با کیفیت کمتر هم تولید نمی کنیم، تولید همه کالاها در هیچ کجای دنیا

مقرن به صرفه نیست. اصالت از اتحادیه فروشندهگان لوازم خانگی مراجعه کنند و همچنین در هنگام خرید کد شناسه ای کالای مورد نظر خود را با شماره گیری \*۷۷۷۷\*، احتمالا اعلام کنند. نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی در رابطه با چگونگی حضور برندهای خارجی در فروشگاه های کشور در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: توجه هر چه بیشتر به تولید داخلی لوازم خانگی می تواند توسعه را در این بخش سرعت بخشد. در حالیکه در تمامی کشورهای جهان شاهد ارتقای صنعت تولید لوازم خانگی هستیم در کشور ما متأسفانه سود واردات موجب شده تا این صنعت در رقابت با نمونه های خارجی به مشکلات بسیاری برخورد کند.

محمدحسین اسلامیان اضافه کرد: اقتصاد مقاومتی به معنای ارتقای تولید است و با این حرکت می توانیم صنعت لوازم خانگی را با تکنولوژی روز ساخت و تولید آشنا کنیم. اینکه عده ای به دلیل سودجویی مانع از تقا تولید شده اند باید جلوی آنها گرفته شود و وارداتی که با وجود ممنوعیت مراتب بیشتر است، وی گفت: مردم برایطمینان در خرید کالای لوازم خانگی، به فروشگاه های دارای مجوز و برچسب

تهران، افزود: طی ۴ سال اخیر با توجه به ممنوعیت واردات لوازم خانگی، اکثریت افرادی که نسبت به خرید لوازم خانگی خارجی اقدام کرده اند با مشکل مواجه شده اند، زیرا این کالاها فاقد گارانتی هستند و خریداران در صورت خراب شدن لوازم خانگی خارجی با مشکل مواجه شده اند. وی بیان داشت: کالاهای لوازم خانگی خارجی موجود در بازار نه تنها شرکت معتبر عرضه کننده ندارند، بلکه این کالاها در سامانه جامع تجارت نیز ثبت نشده اند و فاقد کد رهگیری هستند، لذا این کالاها فاقد خدمات پس از فروش اند و با خدمات از خدمات پس از فروش نامناسبی برخورد دارند.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندهگان لوازم خانگی تهران اظهار داشت: در حال حاضر شرکت های معتبر نیز گاهی برای تعمیر لوازم خانگی در تامین قطعات به دلیل تحریمها و سایر مسائل دچار مشکلاتی هستند، بنابراین اگر لوازم خانگی قاچاق خریدار شود، این مشکلات به مراتب بیشتر است. وی گفت: مردم برای اطمینان در خرید کالای لوازم خانگی، به فروشگاه های دارای مجوز و برچسب

شایلی قرانی  
Newskasbokar@gmail.com

با وجود ممنوعیت حضور لوازم خانگی خارجی به ویژه لوازم خانگی کره ای که دو برند معروف را دارد، اما باز هم بازار لوازم خانگی از برندهای خارجی اشباع شده است. در حالی مسئولان همواره تاکید دارند که تمامی لوازم خانگی خارجی در بازار غیرمجاز وارد شده و حکم قاچاق را دارند اما در تمام فروشگاه های این لوازم به فراوانی به چشم می خورد.

نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی در رابطه با چگونگی حضور برندهای خارجی در فروشگاه های کشور می گوید: توجه هر چه بیشتر به تولید داخلی لوازم خانگی می تواند توسعه را در این بخش سرعت بخشد. در حالیکه در تمامی کشورهای جهان شاهد ارتقای صنعت تولید لوازم خانگی هستیم در کشور ما متأسفانه سود واردات موجب شده تا این صنعت در رقابت با نمونه های خارجی به مشکلات بسیاری برخورد کند. محمدحسین اسلامیان اضافه کرد: اقتصاد مقاومتی به معنای ارتقای تولید است و با این حرکت می توانیم صنعت لوازم خانگی را با تکنولوژی روز ساخت و تولید آشنا کنیم. اینکه عده ای به دلیل سودجویی مانع از تقا تولید شده اند باید جلوی آنها گرفته شود و وارداتی که با وجود ممنوعیت در حال انجام البته به صورت غیرمجاز و قاچاق است، بسته شود.

در همین زمینه رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندهگان لوازم خانگی تهران نیز با تاکید بر اینکه تمام لوازم خانگی خارجی موجود در بازار قاچاق است، گفت: مردم برای جلوگیری از بروز هر گونه مشکلی از فروشگاه های معتبر لوازم خانگی خرید انجام دهند. اکبر یازوکی گفت: تمام لوازم خانگی خارجی موجود در بازار، قاچاق است، لذا به مردم توصیه می کنیم که به هیچ عنوان نسبت به خرید این کالاها اقدام نکنند. رئیس اتحادیه فروشندهگان و تولیدکنندگان لوازم خانگی

## مستاجران سال ۹۹ می توانند برای ودیعه مسکن ثبت نام کنند

مدیر دفتر اقتصاد و مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: فعال مستاجران واجد شرایطی که سال گذشته تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کرده اند، نمی توانند برای بار دوم از این تسهیلات استفاده کنند.

مدیر دفتر اقتصاد و مسکن وزارت راه و شهرسازی در پاسخ به برخی از ابهامات پیرامون مسئله تسهیلات ودیعه مسکن گفت: در حال حاضر مستاجران واجد شرایطی که سال گذشته تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کرده اند، نمی توانند برای بار دوم از این تسهیلات استفاده کنند.

مدیر دفتر اقتصاد و مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به مصوبه ستاد ملی کرونا پیرامون مسئله استفاده مجدد متقاضیان واجد شرایط از تسهیلات ودیعه مسکن گفت: مصوبه ستاد ملی کرونا در مواجهه با مسئله استفاده مجدد مستاجران واجد شرایط از تسهیلات

## افزایش تاخیر پروازی ایرلاین های داخلی در خرداد

بر اساس آمار شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران طی خرداد اسما تاخیرات پروازی ایرلاین های داخلی افزایش یافته و پروازهای عبوری ۶۶ درصد رشد داشته است. بر اساس آمار منتشر شده شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران طی خردادماه اسما ۸۹۲۸ پرواز از آسمان ایران انجام شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۶۶ درصد افزایش یافته است. خرداد سال گذشته ۵۳۷۲ پرواز عبوری از آسمان کشورمان عبور کرده بود.

در بخش تاخیرات پروازی هواپیمایی سها و پارس ایر به ترتیب با ۳۹ و ۳۵ درصد بیشترین تاخیر را به نام خود ثبت کرده اند. طی خرداد ماه اسما پروازهای داخلی خروجی ۲۵۷ هزار و ۳۶۵ هزار دقیقه بوده است. بیشترین تاخیر در این بخش با ۳۸ هزار و ۵۹۸ دقیقه مربوط به هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) بوده است.

همچنین بر اساس آمار ۲۸ هزار و ۴۷۶ نشست و برخاست در فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران انجام و ۲ میلیون و ۲۹۷ هزار و ۲۴۱ مسافر و ۱۹ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۲۴۴ کیلوگرم بار با استفاده از این پروازها جابجا شده اند. نرخ نشست و برخاست نسبت به ماه خرداد ۱۳۹۹، ۲۹ درصد و دو رقم دیگر نسبت به اردیبهشت به ترتیب ۱۱ و ۲۱ درصد شد داشته اند. آمار نشست و برخاست، جابجایی معمول ماه های گذشته آمار عملکرد فرودگاه امام خرداد ۱۴۰۰ نسبت به اردیبهشت سال جاری به ترتیب، ۲۴، ۲۱ و ۳۶ درصد رشد داشته است. در این ماه، فرودگاه مهرابا ۱۰ هزار و ۴۰۵ نشست و برخاست و جابجایی ۸۵۳ هزار و ۹۲۰ مسافر صدرنشین فرودگاه های کشور است و

## ۶۰ درصد کارگران کشور بیمه ندارند

# افزایش شاغلان بدون بیمه



و اگر این گونه باشد باید فکری برای آن شود و عزیزیانی که فاقد بیمه هستند حالا چه در بحث بیمه بیکاری چه در بحث بازنشستگی و موضوعات این قبیل از امتیازات محروم هستند.

وی افزود: مشمولین قانون کار باید بیمه شوند اگر چنانچه در کارگاهی کارگری بیمه نمی شود تقصیر کارفرماست، چون کارفرما دارد تخطی می کند، چون کارگر باید از روز اولی که وارد کارگاه می شود بیمه شود. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی اظهار کرد: اگر حدهای در کارگاه برای کارگر رخ دهد ضرر و زبانی که کارفرما باید بپردازد بیش از حق بیمه ای است که باید پرداخت کند.

در همین زمینه فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی درباره وضعیت بیمه کارگران گفت: ۶۰ درصد کارگران متأسفانه بیمه ندارند و از خدماتی که یک بیمه شده در کشور باید استفاده کند محروم هستند و این یک فاجعه برای جامعه کارگری است. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی درباره تعداد کارگران کشور بیان کرد: در حال حاضر بیمه شده های سازمان تامین اجتماعی آن هایی که رسماً ثبت شده اند بیش از ۱۴ میلیون نفر هستند و این ۶۰ درصد جزو این تعداد نیستند. بیات درباره تعداد کارگران فاقد بیمه ادامه داد: بر اساس مطالعه من تقریباً حدود ۱۵ میلیون نفر بیمه ندارند که این رقم بسیار بزرگ است

شوگ ویروس کرونا بر بازار کار ایران، توقف مسیر رشد جمعیت فعال (بالاخص در جمعیت نشانی می دهد که بخش خدمات زمستان ۱۳۹۸ شروع شده و تا زمستان ۱۳۹۹، ادامه و استمرار داشته است.

باین حال بررسی نسبت خروج شاغلان به تفکیک بخش های مختلف اقتصادی نشان می دهد که بخش خدمات بیشتر از سایر بخش ها، همچنان تحت تأثیر تداوم آثار ویروس کروناست در این میان شاغلین غیررسمی بخش خدمات بیشترین آسیب پذیری را دارند. در واقع کسانی بیشترین آسیب را دیده اند که فاقد پوشش بیمه بوده اند. جمعیتی که حدود ۶۰ درصد از شاغلان را تشکیل می دهند.

شایلی قرانی  
Newskasbokar@gmail.com

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی گفت: ۶۰ درصد کارگران متأسفانه بیمه ندارند و از خدماتی که یک بیمه شده در کشور باید استفاده کند محروم هستند. با این اتفاق در صد بسیاری از کارگران قراردادی از کمترین حقوق خود در رابطه با بیمه و استفاده از مزایای آن محروم شده اند. این در حالی است که دستمزد این افراد بسیار پایین تر از حد استاندارد است و هزینه های درمانی در آن گنجانده نشده است.

یک کارشناس اقتصادی در رابطه با عدم برخورداری ۶۰ درصد کارگران قراردادی از حق بیمه می گوید: در سال ۹۹ که بحران کرونا بر تمامی مشاغل تأثیر گذاشت و موجب نابودی بسیاری از آنها شد نیاز کارگران به کار بیشتر شد. کارفرمایان متوجه بودند که کارگران با هر شرایطی تن به کار می دهند و برای منفعت طلبی خود

استفاده کند محروم هستند. با این اتفاق در صد بسیاری از کارگران قراردادی از کمترین حقوق خود در رابطه با بیمه و استفاده از مزایای آن محروم شده اند. این در حالی است که دستمزد این افراد بسیار پایین تر از حد استاندارد است و هزینه های درمانی در آن گنجانده نشده است.

بررسی تحولات بازار کار در فصل زمستان ۱۳۹۹ گویای آن است که این بازار همچنان تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا قرار داشته است. یکی از مهمترین آثار

بهره برداری نیست، در ماه خرداد سال ۱۴۰۰، جمعا ۲۷ هزار و ۷۲۳ پرواز داخلی در فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران انجام شده و ۲ میلیون و ۲۹۷ هزار و ۲۴۴ کیلوگرم بار با استفاده از این پروازها جابجا شده اند. نرخ نشست و برخاست نسبت به ماه خرداد ۱۳۹۹، ۲۹ درصد و دو رقم دیگر نسبت به اردیبهشت به ترتیب ۱۱ و ۲۱ درصد شد داشته اند. آمار نشست و برخاست، جابجایی معمول ماه های گذشته آمار عملکرد فرودگاه امام خرداد ۱۴۰۰ نسبت به اردیبهشت سال جاری به ترتیب، ۲۴، ۲۱ و ۳۶ درصد رشد داشته است. در این ماه، فرودگاه مهرابا ۱۰ هزار و ۴۰۵ نشست و برخاست و جابجایی ۸۵۳ هزار و ۹۲۰ مسافر صدرنشین فرودگاه های کشور است و

### اولویت اصلاح قوانین کار

### علی قنبری، کارشناس اقتصادی

تا قبل از شیوع بیماری کرونا در کشور نیز قوانین بسیاری در مورد کارگران دور زده می شد و حقوق بسیاری از کارگران ضایع شده است. اما با آغاز بیماری کرونا تعداد بسیاری از کارگران از کار بیکار شدند و صاحبان مشاغل به دلیل آگاهی از نیاز کارگران برای یافتن شغل، آنها را از کوچکترین حقوق خود نیز محروم کردند. در سال ۹۹ که بحران کرونا بر تمامی مشاغل تأثیر گذاشت و موجب نابودی بسیاری از آنها شد نیاز کارگران به کار بیشتر شد. کارفرمایان متوجه بودند که کارگران با هر شرایطی تن به کار می دهند و برای منفعت طلبی خود کارگران را به کمترین حقوق و مزایا به کار گرفتند.

در تمام دنیا بیمه اصلی ترین و مهم ترین حق کارگر برای اشتغال است. در ایران اما راه های فرار بسیاری برای عدم بیمه کارگران وجود دارد و بحران کرونا نیز به این مشکلات اضافه کرد. دستمزد کارگران در ایران بسیار کم و پایین تر از حد استاندارد است. هزینه های اصلی تنها در این حقوق گنجانده می شود و بیماری و مسائل بهداشتی و درمانی از آن خارج شده است.

نبود بیمه موجب می شود کارگران و خانواده های آنها به دلیل هزینه های گزاف درمانی از درمان خود سرباز بزنند و سلامت جامعه کارگری را این اتفاق تهدید شده است. عدم رعایت قانون برای کارفرمایان باید مجازات هایی را به دنبال داشته باشد. باید قوانین کار با روی کار آمدن دولت جدید اصلاح شود و نفع کارگر و حقوق مسلم آنها در این قوانین گنجانده شود.

این یک واقعیت است که ظرف دهه اخیر میزان مصرف کالاهای اساسی در سید مصارف مردم کاهش پیدا کرده است. متأسفانه به دلیل کاهش ارزش پول ملی و افزایش تورم و کاهش درآمد مردم نمی توانند کالاهای اساسی را به مقدار نیازشان تامین کنند و این یک خطر برای سلامت جامعه است. با این حال حضور یک کارگر می تواند هزینه های درمانی خود و خانواده خود را بدون برخورداری از حق بیمه پرداخت کند. نیز کارگر به کار دلیل بر این نمی شود که کارفرما قرارداد سفید جلوی افراد بگذارد و آنها را اطلاع کافی از شرایط کار ندارند و تنها برای امرار معاش روزانه خود تن به این شرایط داده اند را مورد سوءاستفاده قرار دهد. قوانین باید در مجلس و با همراهی دولت بازنگری شود تا کمترین اجحاف در حق کارگر روزمزدی شود که در بدترین شرایط برای کارفرما می کند.



